



VERSION PUBLICA

Este documento es una versión pública, en el cual únicamente se ha omitido la información que la ley de Acceso a la Información Pública (LAIP), define como confidencial, entre ello, los datos personales de las personas naturales Art. 30 de la LAIP: "En caso que el ente obligado deba publicar documentos que en su versión original contenga información reservada o confidencial, deberá preparar una versión que elimine los elementos clasificados con marcas que impidan su lectura, haciendo constar en nota una razón que exprese la supresión efectuada", y artículo 6 letra "a" de la LAIP, es información que debe protegerse de difundirse pues pertenecen a su titular, así como al artículo 6 del lineamiento para la Gestión de Solicitudes de Acceso a la Información Pública, por lo que se hace constar que en razón de que el presente documento contiene en su versión original datos personales referentes al nombre, DUI, Domicilio y Dirección electrónica, se ha preparado la presente versión pública, en la cual se han suprimido los datos personales



INSTITUTO SALVADOREÑO DE TURISMO
 Dirección: 41 Av. Norte Pról. Calle Arce /Alameda Roosevelt N° 115, San Salvador
 NIT: 0614-110136-007-2
 NRC: 47028-7
 GIRO: Servicios n.c.p

ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

Lugar y fecha: San Salvador, 13 de marzo de 2023		N° de Orden: 0092	
Nombre de persona natural o jurídica suministrante: CARLOS FERNANDO MARTÍNEZ UMANZOR		DUI: [REDACTED]	
		NRC:	
		NIT:	
Dirección: [REDACTED]		GIRO:	
Categoría: Micro Pequeña Mediana x Grande			
Teléfono fijo: [REDACTED], Móvil:			
2121-4184			
Correo Electrónico: [REDACTED]			

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO US\$	VALOR TOTAL US\$
13	CAJAS	SUERO ORAL CJ X 54 SOBRES, ANCALMO, oct-25	\$ 5.30	\$ 68.90
930	UNIDADES	DIMEDRINATO 50MG, PAILL, nov-26	\$ 0.1026	\$ 95.42
1,270	UNIDADES	ACETAMINOFEN 500MG, PHARMEDIC, mar-26	\$ 0.0190	\$ 24.13
830	UNIDADES	METOKARBAMOL TABIETA 500MG, GAMMA, sep-25	\$ 0.0522	\$ 43.33
1,220	UNIDADES	SIMETICONA100MG BROMURO OTILONIO40MG, RONASA,jun- 24	\$ 0.5176	\$ 631.47
1,210	UNIDADES	CLORFENIRAMINA 4MG, PHARMEDIC, may-25	\$ 0.0318	\$ 38.48
14	UNIDADES	mentol salicilato de metilo eucalipto, SUIZOS, ago-25	\$ 2.41	\$ 33.74
11	CAJAS	GASA SOBRE, RONASA, 25/02/2027	\$ 5.22	\$ 57.42
14	UNIDADES	CURITAS CAJAX100 (CUREBAND), SANTALUCIA, jun-26	\$ 1.59	\$ 22.26
18	UNIDADES	ESPARAGRAPO 2 X 5 PULG., SANTA LUCIA, , ago-26	\$ 1.68	\$ 30.24
14	UNIDADES	ALCOHOL 750ml, PROTEKTOR	\$ 1.318	\$ 18.45
22	UNIDADES	(neomicina sulfato 150 clostebolacetato 150), SUIZOS UNIP, ago-25	\$ 5.17	\$ 113.74
1,170	UNIDADES	DICLOFENAC POTASICO SAIMED may-25	\$ 0.0265	\$ 31.01

14	UNIDADES	BETAMETASONA CREMA TOPICA PHARMATON	\$ 4.8670	\$ 68.14
910	UNIDADES	PROPINOXATO CLORHIDRATO 10MG CLONIXINNATO DE LISINA 125MG, FARDEL, ago-26	\$ 0.1853	\$ 168.62
666	UNIDADES	Eucaliptol 12.0 mg, Gomenol 12.0 mg, Terpina hidrato 100.0 mg, Mentol 1.0 mg, Esencia de menta 6.5mg, Benzocaína 2.0 mg, Dextrometorfano HBr 1.0 mg, Bromuro de cetilpiridinio 0.5 mg., ARSAL, nov-25	\$ 0.0973	\$ 64.80
14	UNIDADES	GLUCONATO DE CLOREXIDINA 4.0 G, GAMMA, jul-25	\$ 2.6170	\$ 36.64
14	UNIDADES	ALGODÓN LIBRA, PROMEDICI, 19/07/2026	\$3.00	\$ 42.00
703	UNIDADES	PARACETAMOL (ACETAMINOFEN)500MG FENILEFRINA 5MG ,SLORATADINA 2.5MG, SUIZOS, oct-24	\$0.2654	\$ 186.58
14	CAJAS	GUANTE LIMPIOS TALLA " L " , NIPRO, 01/03/2026 (CAJA DE 50 PARES)	\$ 11.4150	\$ 159.81
14	CAJAS	TOALLAS SANITARIAS 8BOLSA POR 10 UNIDADES)	\$ 1.2830	\$ 17.96
OBSERVACIONES: PROCESO 20230076 COMPRA DE MEDICAMENTOS E INSUMOS PARA CONFORMAR BOTIQUINES DE LOS DIFERENTES PARQUES RECREATIVOS ADMINISTRADOS POR EL ISTU GARANTÍA: Cambio de medicamento si se presentan abiertos o dañados en su presentación, así mismo que las fechas del producto de vencimiento vencimientos sea mayor a un año FORMA DE PAGO: Contra entrega			SUMAS	\$1,953.14
			(+) 13% IVA	\$253.91
			SUB-TOTAL	\$2,207.05
			(-) 10% RENTA	
			(-) 1% RETENCIÓN	\$19.53
			TOTAL, A PAGAR US\$	\$2,187.52
TOTAL, APAGAR EN LETRAS: DOS MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE 52/100 DÓLARES				
Tiempo de entrega:	10 días hábiles luego de emitida la Orden de Compra			
Lugar de entrega:	Bodega de Oficina Central, ubicada en Parque Balboa, Planes de Renderos			
Firma del titular o Designado				
Datos del administrador de la orden de compra				
Nombre:	Teléfono:	Correo:		
Datos del administrador de la orden de compra				
Nombre:	Teléfono:	Correo:		